
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 La presente deliberazione é stata pubblicata nei modi di legge 

 dal _______21.10.2021__________

 
 Varese, ________21.10.2021___________

 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO

 (Dott. Antonio Grimaldi)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n.610  del  21.10.2021

Oggetto: ASSISTENZA SANITARIA E SOCIOSANITARIA …OMISSIS… AFFIDAMENTO 
CONSULENZA LEGALE.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

 U.O. proponente: AFFARI GENERALI E LEGALI
 Responsabile della struttura proponente: Dott.ssa Marina Ambrosetti
 Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marina Ambrosetti
 Fascicolo n.35756



DELIBERAZIONE N. __610___ DEL __21.10.2021___

Pagina 2 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __610___ DEL __21.10.2021___

PREMESSO che …OMISSIS…;

ATTESO che …OMISSIS…; 

CONSIDERATO  che,  in  ragione  delle  funzioni  di  controllo  esercitate  dall’Agenzia  e  dell’assoluta 
particolarità  delle  problematiche  di  natura  giuridico-amministrativa  connesse  alla  definizione  degli 
ambiti  di  intervento  e  delle  azioni  conseguenti  da  intraprendere,  la  Direzione  aziendale  reputa 
opportuno conferire apposito incarico di consulenza legale per l’acquisizione di un parere pro-veritate;

RITENUTO che il predetto incarico possa essere ricondotto alla fattispecie di cui all’art. 17, comma 1, 
lettera d), n. 2 del d.lgs 50/2016 e che la complessità della materia unitamente agli attuali impegni in 
sede contenziosa dell’Avvocato interno, giustifichino l’attribuzione di un incarico af un legale esterno 
che vanti approfondite conoscenze in materia di diritto civile e amministrativo in ambito sanitario e in 
particolare nel settore oggetto di incarico;

ESAMINATO l’elenco degli Avvocati approvato con deliberazione n. 133 del 11.03.2021 e ritenuto di 
conferire l’incarico di  consulenza legale in parola all’Avv. Andrea Mascetti,  il  quale vanta specifiche 
competenze nelle materie sopra indicate;

VISTA la nota pervenuta in data 18 ottobre 2021 ed acquisita agli atti con prot. n. 115601, con la 
quale  lo  Studio  Legale  Mascetti  ha  trasmesso  il  preventivo  di  spesa  per  l’attività  di  consulenza 
stragiudiziale,  redatto  sulla  base  delle  tariffe  forensi  in  vigore  per  lo  scaglione  di  riferimento 
“indeterminabile  di  particolare importanza”, per un compenso complessivo pari  a € 5.870,00, oltre 
spese generali e accessori di legge (Cassa Avv.ti e IVA), pari ai valori medi di cui al D.M. 10 marzo 
2014, n. 55 e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO pertanto di conferire l'incarico di consulenza legale in parola all’Avv. Andrea Mascetti, con 
studio in Varese Via Piave 2, alle condizioni tutte specificate nel disciplinare …OMISSIS…;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 8.565,03=, è annotato ai conti 
di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse:

1. di conferire incarico di consulenza legale …OMISSIS… all’Avv. Andrea Mascetti,  con Studio a 
Varese in Via Piave 2, alle condizioni tutte specificate nel disciplinare …OMISSIS…;

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 8.565,03=, è annotato 
nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione;

3. di dare mandato al responsabile del procedimento per tutti i necessari, successivi, adempimenti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm.;

Pagina 3 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __610___ DEL __21.10.2021___

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Ettore Presutto)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo 

Pagina 4 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __610___ DEL __21.10.2021___

Oggetto: ASSISTENZA SANITARIA E …OMISSIS…. AFFIDAMENTO CONSULENZA LEGALE.

                                       ************************

ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’ 

Si attesta la legittimità del provvedimento:

Destinatario del provvedimento: 
- Struttura: UOC Affari Generali e Legali. 
- Centro di Costo: 

Varese, 20.10.2021
IL RESPONSABILE U.O. PROPONENTE
(Dott.ssa Marina Ambrosetti)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Marina Ambrosetti) 

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con l’imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2021
conto n. __14130710_________________________________ per € 8.563,03,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2021
conto n. ___________________________________________ per € __________,

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese, 20/10/2021

IL RESPONSABILE U.O. ECONOMICO FINANZIARIO
                 (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DELIBERA

